
 
ESTADO DA PARAÍBA 

SECRETARIA DE SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL 
POLÍCIA MILITAR 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COMISSÕES COORDENADORAS 

 
 

ATO Nº 151 - CCCFSd PM/BM-2014 
 

 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS SUB JUDICE PARA O EXAME DE SAÚDE  

 

 

OS PRESIDENTES DAS COMISSÕES COORDENADORAS DO CONCURSO 
PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelas Portarias n.º 
GCG/0024/2014-CG, da Polícia Militar; e nº DP/035/2014-QCG, do Corpo de Bombeiros Militar; e 
escudadas no que pontifica o Edital n.º 001/2014 – CFSd PM/BM, e considerando as 
determinações constantes das Decisões emitidas nas ações judiciais adiante discriminadas, 
 

RESOLVEM: 

 

1. CONVOCAR os candidatos (sub judice) do Concurso para o CFSd PM/BM-

2014, adiante referenciados, em cumprimento às determinações judiciais constantes nos autos 

dos processos abaixo discriminados, para se submeterem ao EXAME DE SAÚDE no dia 24 de 

maio de 2016, com início impreterivelmente às 08:00 horas (horário local), na Policlínica da 

Polícia Militar, sito na Rua da Areia, S/N - Centro, nesta Capital, para tanto, devem observar as 

prescrições contidas no Subitem 9.3 e comparecer de posse dos exames laboratoriais constantes 

do Subitem 9.3.3, do Edital n.º 001/2014 – CFSd PM/BM. 

Processo Nome Inscrição 

0841962-31.2016.815.2001 NEILA ARIANA CARDOSO DA SILVA 0261186-4 

0009486-07.2015.815.2001 THIAGO BENICIO DE SA 0205516-3 

0832013-17.2015.815.2001 FELIPE RODRIGUES CLAUDINO 0204505-2 

0855535-39.2016.8.15.2001 

WILTON ALVES CAVALCANTE 0213310-5 

ARIBERTO BARBOSA BELARMINO 0252019-2 

BRUNO CESAR FLORIANO DA COSTA 0242406-1 

THIAGO OLIVEIRA FREIRE 0221116-5 

WALLAS DE ANDRADE FERREIRA LIMA 0203529-4 

KLEBSON RIBEIRO DE FIGUEIREDO 0249593-7 

HORTENCIA TAVARES BELMIRO ALVES 0265127-0 

JERONIMO DILERMANO DE SOUZA SILVA 0222429-1 

DENN KIRSTEN ALVES DOS SANTOS 0288758-4 

FAGNER SOARES PINHEIRO 0211464-0 

ARTHUR GOMES DANTAS 0266732-0 

JOSE ALVES DA SILVA NETO 0212199-9 

JOSE CARLOS DE SOUZA JUNIOR 0222380-5 

ILDEMBERG FERREIRA DA NOBREGA SILVA 0203466-2 

 

 



Continuação do Ato nº 151-CCCFSD PM/BM-2014 

 2 

2. Os candidatos acima convocados deverão comparecer até o dia 23 de maio de 

2017, no horário das 08:00 as 12:30 horas, no Núcleo de Recrutamento e Seleção da Diretoria de 

Gestão de Pessoas, no Quartel do Comando Geral, situado à Praça Pedro Américo S/N, Centro, 

nesta Capital, a fim de serem formalmente NOTIFICADOS da realização do referido Exame. 

3. RECOMENDAR aos candidatos que compareçam ao local designado, para 

realizar o aludido exame, com antecedência mínima de trinta minutos do horário previsto para o 

seu início, munida do original de Identidade ou documento oficial equivalente, desde que conste 

nele a fotografia, conforme determinam as normas editalícias, constantes no subitem 19.1.4 

combinado com o subitem 6.20, alínea b. 

 

4. DETERMINAR que se publique o presente ato no site da PMPB, através do 

endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 
João Pessoa, PB, 18 de maio de 2017. 

 
 
 
 
 
 

JOSÉ RONILDO SOUZA DA SILVA – Cel QOC 

Coordenador Geral da Comissão CFSd PM/2014 

 

http://www.pm.pb.gov.br/

